
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
   23.07.2021                              р.п. Дмитриевка                                 № 355 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Никифоровского 
района Тамбовской области от 18.02.2021 №80 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
 
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
внесенными изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации 
и в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 
Никифоровского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 
администрации Никифоровского района Тамбовской области от 31.10.2019 
№528, решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
21.12.2018 №55 «О принятии Никифоровским муниципальным районом 
осуществления части полномочий поселений Никифоровского района», 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в административный регламент, утвержденный 
постановлением администрации Никифоровского района Тамбовской области 
от 18.02.2021 №80 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» следующие изменения: 
 1.1.Пункт 2.7.8 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и иных 
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и 
которые заявитель вправе представить» раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «документы, 
подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта 
капитального строительства техническим условиям и подписанные 
представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей 
инженерно-технического обеспечения (при их наличии), а также документы, 
подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической 
энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии 
многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные 
представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии». 

1.2. Пункт 2.11.3 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления 



2 
 
муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «2.11.3. несоответствие 
объекта капитального строительства требованиям, установленным в 
разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади 
объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 
Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

1.3. Пункт 2.11.4 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «2.11.4. несоответствие 
параметров построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства проектной документации, за исключением случаев изменения 
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 
статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

1.4. Название раздела 3 изложить в новой редакции: «Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах». 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации – газете «Официальный вестник Никифоровского района», 
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», на официальном сайте 
администрации района, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района А.А. Прокофьева. 

 
 
Глава района                                                                                 Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.М.Рубан 
38-6-25 


